
UCHWAŁA Nr 14/22/VIII 

NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie opinii w przedmiocie projektu uchwały XV Krajowego Zjazdu Lekarzy 
zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu Naczelnej Rady Lekarskiej  

 

 

 

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1342) oraz § 25 ust. 1 pkt 2 Uchwały nr 3 Nadzwyczajnego XIII Krajowego 

Zjazdu Lekarzy z dnia 14 maja 2016 r. w brzmieniu nadanym obwieszczeniem Prezesa 

Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 8 lutego 2022 r., uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Naczelna Rada Lekarska po zapoznaniu się z projektem uchwały stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały pozytywnie opiniuje przedmiotowy projekt. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

                Załącznik do uchwały Nr 14/22/VIII z 8.04.2022 r. 

 
 
 

Projekt 

Uchwała 

 XV Krajowego Zjazdu Lekarzy  

z  dnia …maja 2022r 

w sprawie zmiany Regulaminu Naczelnej Rady Lekarskiej 

 

Na podstawie art. 38 pkt 5 lit. b ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. 

Nr 219, poz. 1708) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

W załączniku do uchwały Nr 14 X KRAJOWEGO ZJAZDU LEKARZY z dnia 29 stycznia 

2010 r. w sprawie regulaminu Naczelnej Rady Lekarskiej dokonuje się następujących zmian: 

1) w § 3 ust. 2 wyrażenie „czterech członków Prezydium NRL” zastępuje się 

wyrażeniem „pięciu członków Prezydium NRL”; 

2) w § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Co najmniej jednym z wiceprezesów i dwoma 

członkami Prezydium NRL są lekarze dentyści.”. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Uzasadnienie  

W dotychczasowym składzie procentowy udział lekarzy dentystów w składzie Prezydium 

NRL kształtował się na poziomie 18,2%. W rzeczywistości procentowy udział lekarzy 

dentystów w całej społeczności Izby Lekarskiej wynosi ok. 24%. By więc zachować 

odpowiedni parytet lekarzy dentystów w organach Izby należy przydzielić lekarzom 

dentystom jeszcze jedno miejsce w Prezydium NRL 

 

 


